Государственное учреждение Республики Коми «Детский дом №15 для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей» п. Нижняя Омра

Приказ

От 27.05.2014 г. № 7 0 - 1

«Об утверждении положения и комиссии по

противодействию коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», с целью совершенствования профилактических мероприятий по

противодействию коррупции, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения

норм антикоррупционного законодательства в деятельности ГУ РК «Детский дом № 15»

п. Нижняя Омра, урегулирования конфликта интересов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции

(приложение № 1).

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем

составе:

■ председатель комиссии по противодействию коррупции -  Милевский

О.Б., директор ГУ РК «Детский дом № 15» п. Нижняя Омра;

■ заместитель председателя комиссии -  Никулина И.В., заместитель

директора по УВР.

Члены комиссии:

Жаркова H.J1. - секретарь комиссии.

Грошева С.А. — главный бухгалтер;

Еремцова Н.М. -  кладовщик;

Левшакова О.Э. -  ведущий специалист администрации сельского поселения

«Нижняя Омра»

3. Комиссии по противодействию коррупции под непосредственным

руководством директора Милевского О.Б. до 1 сентября 2014 г.:

3.1 .сформировать пакет документов по действующему законодательству,

необходимого для проведения работы по предупреждению коррупционных

правонарушений;

3.2.составить план мероприятий антикоррупционной направленности в ГУ РК

«Детский дом № 15» п. Нижняя Омра в 2014-2015 учебном году.

4. Назначить ответственным лицом за подготовку материалов к размещению

информации антикоррупционной направленности на сайте ГУ РК «Детский дом

№ 15» п. Нижняя Омра Жаркову H.JI. -  заместителя директора по АХЧ,

секретаря комиссии

5. Проха Д.М., администратору сайта:

5.1.разместить материалы антикоррупционной направленности на сайте ГУ РК

«Детский дом № 15» п. Нижняя Омра;

5.2.разместить списочный состав комиссии по противодействию коррупции на

сайте.

6. Заместителю директора по УВР Никулиной И.В., провести работу по

ознакомлению работников учреждения с настоящим приказом.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГУ РК «Детский дом № 15» п. Нижняя Омра